regnantes  vencrandos  atque  invocandos  esse,  eosqueorationes  Deo 

pro  nobis  offerre,  atque  eorum  reliquias  esse  venerandas. 

Firmissime  assero,  imagines  Christi,  ac  Deiparae  semper 

Virginis,  neenon  aliorum  Sanctorum  habendas  et  retinendas  esse, 
atque  eis  debitum  honorem  ac  venerationem  impartiendam. 

Indulgentiarum  etiam  potestatem  a  Christo  in  Ecclesia  re- 

lictam  fuisse,  illarumque  usum  Christiano  populo  maxime  salu- 
tarem  esse  affirmo. 

Sanctam  Catholicam  et  Apostolicam  Romanam  Ecclesiam 

omnium  Ecclcsiarum  matrem,  et  magistram  agnosco,  Konianoque 

Pontifici  beati  Petri  Apostolorum  Principis  successori,  ac  Jesu 

Christi  Vicario  veram  obedientiam  spondeo  ac  juro. 
Caetera  item  omnia  a  sacris  Canonibus  et  Oecumenicis 

Conciliis,  ac  praeeipue  a  sacrosancta  Tridcntina  Synodo  tradita, 

definita,  et  declarata,  indubitanter  recipio  atque  profiteor:  simulque 
contraria  omnia,  et  Schismata,  atque  haereses  quascumque  ab 

Ecclesia  damnatas  et  rejeetas  et  anathematizatas,  ego  paritcr 

damno,  reiicio,  et  anathematizo. 

IJanc  veram  Catholicam  fidem,  extra  quam  nemosalvus  esse 

potest,  quam  in  praesenti  sponte  profiteor,  et  veracitcr  teneo, 
eamdem  integram  et  Inviolatam  usqueadextremum  vitae  Bpiritum 

constariiissime,  Deo  adjuvante,  retinere  et  confiteri,  atque  a  meis 

subditis,  vel  illis,  quoruin  cura  ad  nie  in  luuncre  meo  speetabit 

teneri,  doceri,  et  praedicari,  quahtum  in  nie  erit,  curaturum.  Ego 

idem    Hypatius   Pociei  Protothroniua   Episcopus   Vladimiriensis, 
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et  Brestensis,  procurator  supradictorum  dominorumArchiepiscopi 

et  Episcoporum  Ruthenorum,  procuratorio  eorum  nomine  et  meo 

proprio,  ut  supra,  spondeo,  voveo,  ac  jnro:  Sic  nie  Deus  adjuvet, 
et  haee  saneta  Dei  Evangelia. 

III. 

Unio  Nationis  Ruthenae  cum  Ecclesia  Romana. 

CLEMENS  EPISCOPUS 

Servus  Servorum  Dei  ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Magnus  Dominus,  et  laudäbilis  nimis  in  Civitate  Dei  nostri 

in  monte  sancto  ejus.  Civitas  Dei  supra  montem  posita,  quae 

abscondi  non  potest,in  qua  gloriosa,  etadmiranda  operatur Dens, 
et  ipse  fundavit  eam  Altissimus,  Saneta  est  Ecclesia  una  Catholica, 

et  Apostolica,  aedificata  a  Christo  Domino  supra  Beatissimum  Apo- 
stolorum  Principem  Petrum,qui  est  fundamentum  Ecclesiae,  quod 

positum  est  a  summo  architecto  Christo  Jesu,  qui  cum  sit  prima- 
rium  fundamentum,  et  Lapis  electus,  et  angularis,  qui  portat,  et 

sustentat  omnia  verbo  virtutis  suae,  idem  ipse,  qui  vocat  ea,  quae 

non  sunt,  tanquam  ea  quae  sunt,  et  qui  dixit,  et  facta  sunt, 

Simonem  Jonae  filium  hominem  mortalem,  et  natura  sua  imbe- 

cillem  singularis  gratiae  privilegio  Cepham  voeavit,  hoc  est 

Petrum,  eique  tantam  firmitatem,  et  soliditatem  dedit,  ut  esset  petra 

immobilis,  supra  quam  aedifieavit  Sanctam  Civitatem  suam,  quae 

est  Ecclesia  Dei  viventis,  eamdemque  per  legitimam  Summorum 

Romanorum  Pontificum  successionem,  in  quibus  Beati  Petri 

auetoritas  nunquam  deficit,  aedificat  autem  usque  in  finem  sae- 
culorum.  Itaque  per  omnes  aetates,  et  tempora  ad  hanc  petram 

Fidei,  Spiritu  Sancto  auetore,  confluunt  gentes,  et  in  hanc  Deo 

dileetam  Civitatem  per  salutaris  Baptismi  januam  introdueuntur 

nationes,  et  populi  multi.  Saepe  etiam,  qui  fallaciis  liominum,  et 

Diaboli  insidiis  sedueti  per  devia  aberrantes,  et  perniciosa  Schis- 
mata seetati  inseruerunt  se  doloribus  multis,  et  ab  hac  Saneta 

Civitate  discesserunt,  iidcinDivinae  misericordiae  abundantia  per 

resipiscentiam,  conversionem,  et  poenitentiam  tamquam  ex  fluc- 

tibus  emergunt,  et  erroribus,  ac  schismatibus  damnatis,  et  repudi- 
atis  iterum  in  hanc  sanctam  Civitatem  a  Summo  Romano  Ponti- 

fice,  qui  illius  Claves  habet,  redueuntur,  et  ad  pristinam  unitatem 

magno  Ecclesiae  Catholicae  gaudio  revocantur.    Et  nc  vetcrem 

39* 
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antiquitatis  memoriam  repetamus,  novisslme  liis  diebus  nostris 

illustre  reconciliationis,  et  reversionis  ad  Catholicam  Ecclesiam 

cxemplum  extititRuthenorum  Episcoporum:  qua  in  re  abundantes 

divitias  bonitatis  Dei  crga  humilitatem  nostram  agnoseimus,  qui 

cum  ita  disposuerit,  ut  Pontihcatus  Nosler  in  tarn  niultas  Christi- 
anac  Reipublicae  calamitates,  et  tantam  temporum  acerbitatem 

incideret,  saepe  etiani  secundum  multitudinem  dolor  um  in  corde 

nostro  consolationibus  suis  laetificat  animam  nostram.  Antea  siqui- 
deni  Rutheni  Episcopi,  atque  ea  omnis  copiosa,  et  clara  Xatio 

cum  Romana  Ecclesia  omnium  Ecclesiarum  Matre  et  Magistra 

non  communicabat,  sed  propra  sermonis,  atque  idiomatis  usu, 
retento  Graeco  ritu,  vivebat,  et  luctuosum  Graecorum  schisma 

sequebatur:  ex  quo  sanc  sehismate,  quod  intimo  cum  dolore 

commemoramus,  innumerabiles  aerumnae,  et  miseriae  ad  no- 

bilissimam  Graecorum  gcntem  tanquam  a  fönte  quodam  pro- 
manarunt. 

§•!• 
Nuper  vero  Venerabili

s  
frater  Michael  Arcbiepis

copus,  
et 

Metropolit
a  

Kioviensis,

Halieicnsi

sque,  
ac  totius  Russiae,  et  cum 

co  plerique  ejus  Comprovinc
iales  

Episeopi, 

videlicet  Venerabili

s 

frater  Hypatius 

Protothro

nius  
Episcopus

AYlodimiri

ensis,  
et 

Brestensis
,  

Cyrillus  Exarcha  Episcopus 

Luceoriens

is,  
et  Ostro- 

siensis,  Gregorius 

nominatus 

Arcbiepisc

opus  
electusinP

^piscopum 

Polocense
m,  

et  Vitebscens
em,  

Leontius  Episcopus 

Pinscensis

,  
et 

Turoviensi
s,  

qui  paulo  post  ex  bac  vita  decessit,  et  Dionysius 

Episcopus 

Chclmensis

,  
etBelsensis

,  
et  deinde  Jonas  Archimandr

ita 

Kobrinensi
s  

electus  in  Episcopum

Pinscense

m,  
et  Turoviens

em 

in  locum  demortui  Leontii  praedicti, 

bi  omnes  divina  Spiritus 

Sancti  luce  eorum  corda  collustrant
e,  

coeperunt 

ipsi  secum  co- 

gitare,  inter  se  multa  consultatio
ne,  

et  prudenti  adhibita  conferre, 

et  serio  traetare,  se,  et  greges  quos  pascerent,

non  esse  membra 

corporis  Christi,  quod  est  Ecclesia, 

qui  visibili  ipsius  Ecclesiae 

capiti  Summo  Romano  Ponfifici  non  cohaereren
t,  

et  propterea 

Bpiritaalis 

vitae  influxus  se  non  posse  capere,  neque  crescere  in 

charitate, 

cum  ab  co  essent  disjuneti, 

ex  quo  secundum 

Deum 

pendet  totum  corpus  compactum
,  

et  connexum

per  omnem 

juneturam 

subministr

ationis  
in  mensuram

operationi

s  
uniuscu- 

jusque    membri:    quin  etiam  se    omnibus    animae    periculis,  

et 
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insidiis  Principis  tenebrarum  tanquam  Leonis  rugientis  propositos 

esse,  qui  intra  ovile  Christi,  intra  Arcam  salutis,  et  intra  Domum 

illam  non  essent,  quae  est  aedificata  supra  petram,  quam  fiumina, 

et  venti  irruentes  nequeunt  prosternere,  in  qua  sola  domo  Agnus 

Ille  ad  vitae  fructum  comeditur,  qui  tollit  peccata  mundi.  Quam- 
obrem  pro  concilio,  et  salutari  deliberatione  inter  se  statuerunt, 

ac  firmirter  decreverunt  redire  ad  suam,  et  omnium  fidelium 

Matrem  Romanam  Ecclesiam,  reverti  ad  Romanum  Pontificem 

Christi  in  terris  Vicarium,  et  totius  populi  Christiani  communem